
Poskytnuté informace - rok 2019

Compiled Feb 28, 2020 9:20:23 AM by Document Globe ®   1

1. Univerzita Karlova obdržela dne 14. 1. 2019 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelka požadovala poskytnutí kompletních rozhodnutí (včetně odůvodnění) prezidenta republiky ze dne 14. 11. 2018,
ve věci nejmenování I. O. a J. F. profesory.

Poskytnuté informace žadatelce jsou součásti   přílohy .

2. Univerzita Karlova obdržela dne 25. 2. 2019 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval poskytnutí informací, v kterých letech a od jakých subjektů přijalo Česko – čínské centrum Univerzity
Karlovy finanční prostředky od entit pocházejících z Čínské lidové republiky (a to ve smyslu státních i nestátních entit)
a dále v jaké výši, v kterých letech od svého založení a od jakých subjektů přijalo jakékoliv finanční prostředky od entitit
spojených se společností PPF, jako je například společnost Home Credit.

Poskytnuté informace žadateli je součásti   přílohy .

3. Univerzita Karlova obdržela dne 4. 3. 2019 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval poskytnutí rozhodnutí rektora UK ve věci neplatnosti diplomových prací, které byly obhájeny v září
v roce 2017 na Husitské teologické fakultě Univerzity Karlovy.

Poskytnuté informace žadatelce jsou součásti   přílohy .

4. Univerzita Karlova obdržela dne 13. 7. 2019 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval sdělit informace, zda bylo ze strany Univerzity Karlovy iniciováno odebrání akademického titulu.
Pokud ano, tak s jakým výsledkem či zda bylo zahájeno řízení podle § 47c zákona o vysokých školách a s jakým
výsledkem. Nad rámec této žádosti požádal o postřehy z praxe a případné připomínky k platné legislativě.

Poskytnuté informace žadateli jsou součásti   přílohy .

5. Univerzita Karlova obdržela dne 19. 8. 2019 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval zaslání veškerých relevantních podkladů ke vztahu mezi Univerzitou Karlovou a subjekty DOMISTAV
CZ a.s. a DOMISTAV HK, s.r.o. a dále informaci, zda byla u některých z předmětných vyhotovených děl (zakázek)
uplatněna reklamace, vč. poskytnutí veškerých relevantních podkladů.

Kromě výše uvedeného vyžadoval i poskytnutí veškerých smluv, případně dodatků a příloh a rovněž poskytnutí všech
podaných nabídek uvedených subjektů bez ohledu na skutečnost, zda byla následně s některým z uvedených subjektů
uzavřena smlouva, či nikoli.

Poskytnuté informace žadateli jsou součásti   přílohy .

6. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 8. 10. 2019 od pana P. P. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval poskytnutí Partnerské smlouvy mezi UK a společností Home Credit International. Smlouva byla
uzavřena dne 30. 9. 2019 a ukončena ke dni 10. 10. 2019 Dohodou o ukončení Rámcové smlouvy o partnerství.
Informace byly žadateli poskytnuty dne 17. 10. 2019.

UK-9600-version1-1_prilohy.zip
UK-9600-version1-3_prilohy.zip
UK-9600-version1-4_odpoved.zip
UK-9600-version1-5_prilohy.zip


Compiled Feb 28, 2020 9:20:23 AM by Document Globe ®   2

Poskytnuté informace jsou součástí   přílohy .

7. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 8. 10. 2019 od pana J. H. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval informace týkající se hospodaření Česko – čínského centra Univerzity Karlovy v letech 2016-2018.
Informace byly žadateli poskytnuty dne 27. 10. 2019.

Poskytnuté informace jsou součástí   přílohy .

8. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 6. 11. 2019 od paní D. B. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelka požadovala informace týkající se zadávacího řízení Veřejné zakázky RUK-ÚVT-Dodávka, technická podpora
a rozvoj jednotného ekonomického informačního systému na Univerzitě Karlově - Druhé opakování, zahájeno dne 18.
10. 2018. Informace byly žadateli poskytnuty dne 20. 11. 2019.

Poskytnuté informace jsou součástí   přílohy .

9. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 21. 11. 2019 od pana J. S. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval seznam peněžitých i nepeněžitých darů, které byly poskytnuty UK nebo její součásti za rok 2018.
Informace byly žadateli poskytnuty dne 6. 12. 2019.

Poskytnuté informace jsou součástí   přílohy .

10. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 31. 10. 2019 od paní K. K. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelka byla dne 7. 11. 2019 vyzvána k upřesnění žádosti, což učinila dopisem ze dne 14. 11. 2019. Žádala poskytnutí
informací o jakýchkoliv finančních nebo jiných prostředcích, které obdrželi aktuální členové AS UK od jakékoliv části
této univerzity z titulu zastávání jakéhokoliv typu poradní či jiné obdobné funkce v poradních orgánech rektora nebo
poradních orgánech děkanů fakulty Filozofické, Sociálních věd, Pedagogické či Právnické, bez ohledu na to, zda jsou
stanoveny statutem UK či nikoliv. Poté bylo žadatelce oznámeno, že na základě §14 odst.7a) zákona bude lhůta pro
poskytnutí informací prodloužena o 10 dnů. Informace byly zaslány dne 10. 12. 2019.

Poskytnuté informace jsou součástí   přílohy .

11. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Žadatelka K. K. žádala o informace týkající se finančních prostředků či nefinančních plnění od subjektů spojených
s Čínskou lidovou republikou anebo od firmy Středisko bezpečnostní politiky s. r. o., které byly poskytnuty Středisku
bezpečnostní politiky FSV UK nebo Česko – čínskému centru UK nebo jakékoliv organizační součásti UK.
Požadované informace, které jsou zveřejněny i na   internetových stránkách UK , byly žadatelce zaslány formou příloh.

12. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 18. 11. 2019 od pana M. S. žádost o informace podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel byl dne 25. 11. 2019 vyzván k upřesnění žádosti, což učinil dopisem téhož dne. Požadoval poskytnutí přehledu
dlužných pohledávek UK za právnickými a fyzickými podnikajícími osobami a informace o uhrazených fakturách UK,
vše za období 2014-2019.

Dne 6. 12. byl žadatel vyzván k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, na účet UK byla částka
připsána dne 13. 2. 2020.

Dne 18. 2. 2020 informace byly poskytnuty.

UK-9600-version1-7_priloha.zip
UK-9600-version1-9_prilohy.xlsx

